

KẾ HOẠCH

Tổ chức Cuộc thi nhảy hiện đại “Nhịp sống trẻ” - Hà Nội lần thứ II, năm 2024

Thực hiện Chỉ thị số 27-CT/TU ngày 20/12/2023 của Ban Thường vụ Thành ủy Hà Nội về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 – 10/10/2024) và một số ngày lễ, kỷ niệm quan trọng trong năm 2024; Kế hoạch số 206/KH-UBND ngày 05/7/2024 về việc tổ chức “Ngày hội Văn hóa vì hòa bình” kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 – 10/10/2024), 25 năm Thủ đô Hà Nội được UNESCO vinh danh là “Thành phố vì hòa bình” (16/7/1999 – 16/7/2024).

Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội phối hợp với Hội Sinh viên Việt Nam Thành phố Hà Nội – Thành đoàn Hà Nội ban hành kế hoạch tổ chức Cuộc thi nhảy hiện đại “Nhịp sống trẻ”- Hà Nội lần thứ II, năm 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Cuộc thi nhảy hiện đại “Nhịp sống trẻ” – Hà Nội lần thứ II, năm 2024 là hoạt động thiết thực chào mừng các ngày lễ lớn, các sự kiện trọng đại của đất nước và Thủ đô; chào mừng kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 – 10/10/2024). Đặc biệt, Cuộc thi nằm trong khuôn khổ chương trình “Ngày hội Văn hóa vì hòa bình” kỷ niệm 25 năm Thủ đô Hà Nội được UNESCO vinh danh là “Thành phố vì hòa bình”.

- Cuộc thi dành cho các nhóm nhảy tập thể nhằm tìm kiếm các nhóm học sinh, sinh viên tài năng, nêu cao được sức mạnh đoàn kết của giới trẻ; tạo sân chơi bổ ích, văn minh, lành mạnh, đáp ứng nhu cầu giải trí, giúp các em tự tin, năng động, khơi gợi nguồn cảm hứng, phát huy tính sáng tạo nghệ thuật biểu diễn nói riêng và nghệ thuật nói chung.

- Cuộc thi là dịp để thế hệ trẻ được giao lưu học hỏi, thể hiện khát vọng, quan điểm cá nhân của giới trẻ Việt trong kỷ nguyên số. Định hướng, lồng ghép lối sống, tư duy lạc quan, góp phần tuyên truyền, quảng bá về đất nước, con người Việt Nam, về Thủ đô văn hiến, anh hùng, năng động, sáng tạo trong hội nhập và phát triển.

2. Yêu cầu

- Cuộc thi được triển khai rộng rãi đến các quận, huyện, thị đoàn, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao quận, huyện, thị xã; các trường phổ thông trung học, cao đẳng, đại học, các câu lạc bộ, nhóm nhảy trong cộng đồng trên địa bàn Thành phố Hà Nội.

- Khuyến khích 100% các quận, huyện, thị xã có đội tuyển tham gia Cuộc thi, có sự phối hợp chặt chẽ giữa Ban Tổ chức Cuộc thi với các đội thi tham dự, đảm bảo an toàn, hiệu quả.

II. NỘI DUNG VÀ CÁC BƯỚC TIẾN HÀNH:

1. Chủ đề cuộc thi: “Nhịp sống trẻ”

2. Đối tượng dự thi

- Cuộc thi dành cho các nhóm nhảy tập thể là học sinh, sinh viên đang học tập và sinh sống tại Hà Nội, các câu lạc bộ, nhóm nhảy trên địa bàn Thành phố.

- Thành viên của các đội thi có lứa tuổi từ 15 tuổi trở lên.

- Mỗi đội thi có tối thiểu 05 thành viên, tối đa 20 thành viên.

3. Nội dung

Các nhóm nhảy dự thi 01 bài, không giới hạn thể loại nhảy, sử dụng âm nhạc Việt Nam hoặc nước ngoài. Cụ thể:

- Sử dụng âm nhạc Việt Nam, biên đạo dàn dựng có sự sáng tạo mới mẻ hiện đại phát triển từ các nét đẹp văn hóa Việt Nam, ca ngợi quê hương - đất nước - con người Việt Nam, ca ngợi Thủ đô Hà Nội - Thành phố vì hòa bình, ca ngợi tình yêu, khát vọng tuổi trẻ.

- Sử dụng nhạc nước ngoài đảm bảo tính hợp pháp và phù hợp với thị hiếu âm nhạc Việt Nam, biên đạo dàn dựng theo phong cách trẻ trung, hiện đại, cá tính hoặc cover lại các ca khúc hay, các bản nhạc nổi tiếng trong nước và trên thế giới được các bạn trẻ yêu thích.

4. Hình thức

- Các đội thi đăng ký theo 02 bảng.

+ Bảng dành cho các khối trường Cao Đẳng, Đại học.

+ Bảng dành cho các khối cơ sở: quận đoàn, huyện đoàn, thị đoàn, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các quận, huyện, thị xã (trong đó có các trường THPT trực thuộc), các câu lạc bộ năng khiếu. Yêu cầu mỗi đơn vị cử ít nhất 01 đội tham gia dự thi.

- Mỗi đội tham gia dự thi trình diễn một bài nhảy tự chọn không quá 05 phút.

- Tác phẩm dự thi của các nhóm nhảy được đánh giá dựa trên các tiêu chí cụ thể về kỹ thuật, tính sáng tạo trong đội hình, quy mô dàn dựng, kết hợp hài hòa giữa âm nhạc và động tác, trang phục biểu diễn, hiệu ứng sân khấu.

(Quy định cụ thể trong Quy chế cuộc thi)

5. Thời gian, địa điểm

5.1. Thời gian và tiến độ thực hiện

- Phát động và nhận hồ sơ đăng ký dự thi: tháng 7, 8/2024

- Vòng sơ khảo Cuộc thi: tháng 9/2024

- Chung kết xếp hạng và Lễ trao giải: 19h30 ngày 06/10/2024 (Chủ Nhật)

5.2. Địa điểm tổ chức

- Vòng sơ khảo tại địa điểm Trung tâm Văn hóa thành phố Hà Nội (số 7 Phùng Hưng – Văn Quán - Hà Đông – Hà Nội) hoặc địa điểm khác do Ban Tổ chức lựa chọn.

- Chung kết xếp hạng và Lễ trao giải tại sân khấu ngoài trời khu vực Vườn hoa Đền Bà Kiệu, không gian phố đi bộ Hồ Hoàn Kiếm, Hà Nội (Trong khuôn khổ hoạt động “Ngày hội Văn hóa vì hòa bình”).

III. KINH PHÍ

- Các nhóm nhảy tham gia tự túc kinh phí tập luyện và tham dự.
- Kinh phí tham dự của các nhóm nhảy đại diện quận, huyện, thị xã được thực hiện từ nguồn ngân sách Nhà nước theo chế độ hiện hành.
- Kinh phí tổ chức Cuộc thi cấp Thành phố được trích từ nguồn kinh phí hoạt động sự nghiệp của Trung tâm Văn hoá Thành phố đã được Sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội giao trong chỉ tiêu Kế hoạch Kinh tế - Xã hội và dự toán thu, chi ngân sách năm 2024.
- Kinh phí từ nguồn xã hội hóa hợp pháp khác (nếu có).

IV. KHEN THƯỞNG

Căn cứ kết quả đánh giá của Ban Giám khảo, Ban Tổ chức sẽ trao giải kèm tiền thưởng cho các tiết mục đạt kết quả tốt trong Cuộc thi gồm: các giải Nhất, giải Nhì, giải Ba, giải Khuyến khích và giải Khuyến khích Chuyên đề, Giải Khuyến khích phong trào cơ sở. Khen thưởng của Hội Sinh viên Việt Nam Thành phố Hà Nội và giải thưởng của Nhà tài trợ (nếu có).

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội

- Đồng chủ trì, ban hành Kế hoạch, Quy chế của Cuộc thi và chỉ đạo triển khai tổ chức thực hiện theo đúng Kế hoạch và tiến độ đã đề ra.
- Phối hợp Thành đoàn Hà Nội triển khai tổ chức, theo dõi, đôn đốc thực hiện Kế hoạch Cuộc thi trên địa bàn Thành phố.

1.1. Giao Trung tâm Văn hóa Thành phố là cơ quan thường trực tổ chức Cuộc thi.

- Phối hợp với Hội Sinh viên Việt Nam Thành phố Hà Nội, Thành đoàn Hà Nội triển khai Kế hoạch, Quy chế Cuộc thi tới các đơn vị liên quan trong công tác tổ chức.

- Tham mưu Ban Giám đốc Sở thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ Thư ký; Tổ chức chấm chọn và chi trả chế độ làm việc Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Thư ký... theo đúng quy định.

- Chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan chuẩn bị tổ chức Cuộc thi (thời gian, địa điểm, danh sách khách mời, kịch bản, chương trình, trang trí khánh tiết, văn nghệ chào mừng, giấy mời, bài phát biểu cho Lãnh đạo Thành phố, báo cáo

tổng kết, các điều kiện phục vụ khen thưởng...), trình Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội xem xét, phê duyệt. Phân công cán bộ theo dõi điều hành; công tác chuẩn bị cơ sở vật chất, phối hợp với các đơn vị, phòng, ban chức năng tổ chức Cuộc thi; tổng hợp, đánh giá phong trào tại cơ sở, báo cáo kết quả Cuộc thi, trình Ban Giám đốc Sở ban hành Quyết định khen thưởng.

- Triển khai các hoạt động truyền thông, phổ biến về Cuộc thi trên các phương tiện thông tin đại chúng.

- Lập dự toán, thực hiện kinh phí tổ chức từ nguồn kinh phí được giao theo quy định tài chính hiện hành.

- Chủ trì, phối hợp Văn phòng Sở và các cơ quan đơn vị liên quan, đề xuất khen thưởng cho các nhóm nhảy tham gia theo quy định.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả Cuộc thi gửi Sở Văn hóa và Thể thao theo quy định.

1.2. Giao các phòng khối Quản lý Nhà nước Sở Văn hóa và Thể thao

- Giao Phòng Tổ chức Pháp chế tham mưu Ban Giám đốc Sở ban hành các Quyết định thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ Thư ký của Cuộc thi.

- Giao Phòng Quản lý Nghệ thuật hướng dẫn, kiểm tra thực hiện và đánh giá chất lượng nghệ thuật Cuộc thi.

- Giao Phòng Xây dựng nếp sống Văn hóa và gia đình đánh giá phong trào và chất lượng phong trào của Cuộc thi.

- Giao Phòng Kế hoạch Tài chính bố trí kinh phí, hướng dẫn đơn vị thực hiện thanh quyết toán theo quy định.

- Giao Văn phòng Sở tham mưu Ban Giám đốc ban hành Quyết định khen thưởng cho Cuộc thi. Truyền thông về Cuộc thi trên website của Sở Văn hóa và Thể thao.

1.3. Giao Trung tâm Thông tin Triển lãm

Phối hợp với Trung tâm Văn hóa Thành phố viết bài, đưa tin các hoạt động của Cuộc thi trên Cổng thông tin của Sở và các phương tiện truyền thông khác.

2. Hội Sinh viên Việt Nam Thành phố Hà Nội - Thành đoàn Hà Nội

- Đồng chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao, Trung tâm Văn hóa Thành phố, triển khai, phát động, tuyên truyền và tổ chức Cuộc thi theo Kế hoạch đảm bảo chất lượng, an toàn, hiệu quả.

- Cử đại diện Lãnh đạo tham gia Ban Tổ chức Cuộc thi và phân công cán bộ phối hợp công tác tổ chức các hoạt động của Kế hoạch.

- Thực hiện công tác khen thưởng trong lĩnh vực hoạt động của Hội Sinh viên Việt Nam Thành phố Hà Nội.

3. Đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo

- Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao, Hội Sinh viên Việt Nam Thành phố Hà Nội tổ chức triển khai tuyên truyền Cuộc thi theo Kế hoạch.

- Cử đại diện Lãnh đạo tham gia Ban Tổ chức Cuộc thi, phân công cán bộ phối hợp thực hiện các nhiệm vụ công tác theo Kế hoạch.

- Phát động, tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn cho học sinh, học viên tích cực hưởng ứng và tham dự Cuộc thi, đảm bảo tiến độ thời gian quy định.

4. Đề nghị Sở Nội vụ

Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao, Hội Sinh viên Việt Nam Thành phố Hà Nội chỉ đạo công tác thanh niên, đoàn thể tổ chức triển khai thực hiện Cuộc thi theo Kế hoạch.

5. Đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông

- Quan tâm, hướng dẫn các cơ quan báo chí trên địa bàn Thành phố đăng tải Kế hoạch, Quy chế Cuộc thi.

- Hỗ trợ công tác thông tin, truyền thông bằng các hình thức đưa tin về Cuộc thi trong khuôn khổ “Ngày hội Văn hóa vì hòa bình”.

6. Đề nghị Sở Xây dựng

Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao, Hội Sinh viên Việt Nam Thành phố Hà Nội, bố trí mặt bằng tại khu vực sân khấu ngoài trời Đền Bà Kiệu, phố đi bộ Hồ Hoàn Kiếm, Hà Nội; đảm bảo công tác vệ sinh môi trường, chiếu sáng phục vụ sự kiện Chung kết Cuộc thi.

7. Đề nghị Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nội

Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao, Hội Sinh viên Việt Nam Thành phố Hà Nội đưa tin kịp thời các hoạt động của Cuộc thi, xây dựng, phát sóng phóng sự về Cuộc thi.

8. Đề nghị Công an Thành phố

Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao, Hội Sinh viên Việt Nam Thành phố Hà Nội và các cơ quan liên quan, đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, phòng cháy chữa cháy, phân luồng giao thông tại địa điểm tổ chức Chung kết cuộc thi; chỉ đạo Công an quận Hoàn Kiếm tạo mọi điều kiện thuận lợi, hỗ trợ Ban Tổ chức trong công tác vận chuyển, lắp đặt các thiết bị kỹ thuật, đảm bảo an ninh trật tự và an toàn tại khu vực diễn ra Cuộc thi trong khuôn khổ “Ngày hội Văn hóa vì hòa bình”.

9. Đề nghị UBND các quận, huyện, thị xã

Căn cứ Kế hoạch, Quy chế Cuộc thi, chỉ đạo Đoàn Thanh niên cơ sở, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao, Phòng Văn hóa - Thông tin, Phòng Giáo dục và Đào tạo và các đơn vị liên quan tại địa phương, bố trí kinh phí, triển khai, tuyên truyền, phổ biến thông tin rộng rãi về Cuộc thi, đảm bảo giới thiệu tối thiểu 01 nhóm nhảy xuất sắc tham gia cấp Thành phố.

10. Đề nghị Ủy ban nhân dân quận Hoàn Kiếm

Căn cứ Kế hoạch, quan tâm, chỉ đạo Phòng Văn hóa - Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao, Ban Quản lý Hồ Hoàn Kiếm và Phố cổ Hà Nội, phối hợp, hỗ trợ Ban Tổ chức Cuộc thi trong công tác tổ chức, an ninh trật tự,

cung cấp nguồn điện, trực điện, vệ sinh môi trường, đảm bảo hoạt động Chung kết xếp hạng của Cuộc thi diễn ra trên địa bàn được an toàn hiệu quả trong khuôn khổ “Ngày hội Văn hóa vì hòa bình”.

11. Đề nghị Điện lực Hoàn Kiếm

Quan tâm, cung cấp nguồn điện ổn định, trực điện phục vụ hoạt động biểu diễn nghệ thuật tại Chung kết xếp hạng của Cuộc thi.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi nhảy hiện đại “Nhịp sống trẻ” - Hà Nội lần thứ II, năm 2024 được ban hành kèm theo Quy chế của Cuộc thi. Đề nghị các phòng, ban chức năng và các đơn vị liên quan thực hiện đúng Kế hoạch để Cuộc thi được tổ chức thành công tốt đẹp. /s/

TM. BTK HỘI SINH VIÊN VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HÀ NỘI
CHỦ TỊCH



Nguyễn Tiên Hưng

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO



Đỗ Đình Hồng

Nơi nhận:

- UBND TP;
- Ban Tuyên giáo Thành ủy ; | (để b/c)
- Ban Giám đốc Sở;
- Thành đoàn HN (để p/h chỉ đạo);
- Các Sở: GD&ĐT, TT&TT, Nội vụ, Xây dựng (để p/h);
- Đài PT&THHN;
- Công an TP;
- UBND các quận, huyện, thị xã (để p/h chỉ đạo);
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở (để p/h t/h);
- TTVHTP (để tổ chức t/h);
- Hội Sinh Viên Việt Nam TP HN (để p/h tổ chức t/h)
- Các trường Phổ thông, CĐ và Đại học tại Hà Nội (để t/h)
- Phòng VH-TT, TTVHTT&TT các Q-H-TX (để t/h);
- Chánh Văn phòng Sở;
- Lưu VT; TTVHTP (20b) /s/

QUY CHẾ

Cuộc thi nhảy hiện đại “Nhịp sống trẻ” – Hà Nội lần thứ II, năm 2024

(Kèm theo Kế hoạch số 555/KHLT-SVHTT-HSV ngày 01/8/2024

của Giám đốc Sở Văn hoá và Thể thao- Hội Sinh viên Việt Nam

Thành phố Hà Nội)

I. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI

- Cuộc thi dành cho các nhóm nhảy tập thể là học sinh, sinh viên đang học tập và sinh sống tại Hà Nội, các câu lạc bộ, nhóm nhảy địa bàn Thành phố.

- Thành viên của các đội thi có lứa tuổi từ 15 tuổi trở lên.

- Mỗi đội thi có tối thiểu 05 thành viên, tối đa 20 thành viên.

*Lưu ý: Trong trường hợp một đội nhảy dự thi có số lượng thành viên tham gia ngoài độ tuổi quy định, Ban Tổ chức đồng ý đặc cách để đảm bảo tiết mục của cả đội, khích lệ sự kế thừa giữa các thế hệ (yêu cầu không quá 20% trên tổng số thành viên tham gia của đội thi).

II. CHỦ ĐỀ, NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC

1. Chủ đề cuộc thi: “Nhịp sống trẻ”

2. Nội dung

Các nhóm nhảy dự thi 01 bài, không giới hạn thể loại nhảy, sử dụng âm nhạc Việt Nam hoặc nước ngoài. Cụ thể:

- Sử dụng âm nhạc Việt Nam, biên đạo dàn dựng có sự sáng tạo mới mẻ hiện đại phát triển từ các nét đẹp văn hóa Việt Nam, ca ngợi quê hương - đất nước - con người Việt Nam, ca ngợi Thủ đô Hà Nội - Thành phố vì hòa bình, ca ngợi tình yêu, khát vọng tuổi trẻ.

- Sử dụng nhạc nước ngoài đảm bảo tính hợp pháp và phù hợp với thị hiếu âm nhạc Việt Nam, biên đạo dàn dựng theo phong cách trẻ trung, hiện đại, cá tính hoặc cover lại các ca khúc hay, các bản nhạc nổi tiếng trong nước và trên thế giới được các bạn trẻ yêu thích.

3. Hình thức

- Các đội thi đăng ký theo 2 bảng.

+ Bảng dành cho các khối trường Cao Đẳng, Đại học.

+ Bảng dành cho các khối cơ sở: quận đoàn, huyện đoàn, thị đoàn, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các quận, huyện, thị xã (trong đó có các trường THPT trực thuộc), các câu lạc bộ năng khiếu. Yêu cầu mỗi đơn vị cử ít nhất 01 đội tham gia dự thi.

- Mỗi đội tham gia dự thi trình diễn một bài nhảy tự chọn không quá 05 phút.

- Tác phẩm dự thi của các nhóm nhảy được đánh giá dựa trên các tiêu chí cụ thể về kỹ thuật, tính sáng tạo trong đội hình, quy mô dàn dựng, kết hợp hài hòa giữa âm nhạc và các động tác, trang phục biểu diễn, hiệu ứng sân khấu.

+ Nhảy cover (khi đăng ký ghi rõ nguồn bài nhảy gốc).

+ Khuyến khích bài tự biên đạo mới.

3.1. Vòng sơ khảo

Cách thức dự thi:

- Phân thi của các đội: Đội thi thể hiện bài nhảy đã tập luyện để biểu diễn trên sân khấu.

- Yêu cầu: Bài thi thể hiện tính tập thể, đồng đội thông qua sự đồng đều và thẩm mỹ của các tổ hợp động tác nhảy, mức độ kết hợp giữa kỹ thuật biểu diễn, tính sáng tạo trong đội hình, quy mô dàn dựng, kết hợp hài hòa giữa âm nhạc và động tác. Có ý tưởng, nội dung, thông điệp phù hợp với chủ đề cuộc thi. Bài dự thi có thời lượng không quá 05 phút.

- Các đội dự thi gửi nhạc và visual (nếu có) của tiết mục thi đội mình cho Ban Tổ chức trước ngày thi.

3.2. Chung kết xếp hạng và trao giải

- Các đội thi đạt điểm cao tại Vòng Sơ khảo được Ban Giám khảo lựa chọn vào vòng thi Chung kết xếp hạng theo quy định của Cuộc thi.

- Các đội dự thi gửi nhạc và visual của tiết mục thi đội mình cho Ban Tổ chức trước ngày thi Chung kết, yêu cầu phần nhạc bài thi không vi phạm bản quyền đảm bảo việc Ban Tổ chức livestream (nếu có) trên các nền tảng xã hội.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian và tiến độ thực hiện

- Phát động và nhận hồ sơ đăng ký dự thi: tháng 7, 8/2024

- Vòng sơ khảo Cuộc thi: tháng 9/2024

- Chung kết xếp hạng và Lễ trao giải: 19h30 ngày 06/10/2024 (Chủ Nhật)

2. Địa điểm tổ chức

- Vòng sơ khảo tại địa điểm Trung tâm Văn hóa thành phố Hà Nội (số 7 Phùng Hưng – Văn Quán - Hà Đông – Hà Nội) hoặc địa điểm khác do Ban Tổ chức lựa chọn.

- Chung kết xếp hạng và Lễ trao giải tại sân khấu ngoài trời khu vực Vườn hoa Đền Bà Kiệu, không gian phố đi bộ Hồ Hoàn Kiếm, Hà Nội (Trong khuôn khổ hoạt động “Ngày hội Văn hóa vì hòa bình”).

IV. THÀNH PHẦN BAN GIÁM KHẢO

Ban Tổ chức mời 05 Giám khảo chấm thi, là các chuyên gia biểu diễn Nghệ thuật, Biên đạo múa, vũ công...có kinh nghiệm và am hiểu sâu sắc về nghệ thuật.

V. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

Căn cứ chất lượng của các nhóm nhảy tham gia Cuộc thi theo kết quả đánh giá của Ban Giám khảo, Ban Tổ chức trao thưởng với cơ cấu giải thưởng dành cho 02 bảng gồm:

* Bảng dành cho các khối trường Cao Đẳng, Đại học

- Giải Nhất: 02 giải x 10.000.000đ/giải

- Giải Nhì: 03 giải x 7.000.000 đ/giải

- Giải Ba: 03 giải x 5.000.000đ/giải

- Giải Khuyến khích: 05 giải x 3.000.000đ/giải

- Giải Khuyến khích chuyên đề và Giải Khuyến khích phong trào cơ sở:
05 giải x 3.000.000đ/giải

*** Bảng dành cho các khối cơ sở**

- Giải Nhất: 02 giải x 10.000.000đ/giải

- Giải Nhì: 03 giải x 7.000.000 đ/giải

- Giải Ba: 03 giải x 5.000.000đ/giải

- Giải Khuyến khích: 05 giải x 3.000.000đ/giải

- Giải Khuyến khích chuyên đề và Giải Khuyến khích phong trào cơ sở:
05 giải x 3.000.000đ/giải

Và các giải thưởng của Nhà tài trợ (nếu có).

Căn cứ tình hình thực tế khi diễn ra Cuộc thi, Ban Tổ chức có quyền thay đổi cơ cấu hoặc nội dung giải thưởng nhưng vẫn đảm bảo giá trị giải thưởng theo quy định.

VI. ĐĂNG KÝ

- Thời gian nhận đăng ký: từ ngày ban hành Quy chế đến hết ngày 30/8/2024.

- Số lượng đội đăng ký: không giới hạn.

- Địa chỉ nhận đăng ký gửi dự thi:

Email: tochucsukienttvh@gmail.com hoặc đăng ký tại Phòng Khai thác và Tổ chức sự kiện - Trung tâm Văn hóa Thành phố, số 7 Phùng Hưng, Phường Văn Quán, Quận Hà Đông, TP Hà Nội.

- Số điện thoại liên hệ: 0912043179, 0904088865, 0988269018.

- Số điện thoại đại diện Hội Sinh viên Việt Nam Thành phố Hà Nội: 0352533550, 0858630088.

- Yêu cầu thông tin đăng ký

+ Tên đội thi

+ Đơn vị (Tên trường, quận/huyện...)

+ Danh sách thành viên (họ tên, năm sinh)

+ Họ tên, số điện thoại đội trưởng

VII. MỘT SỐ QUY ĐỊNH CỦA CUỘC THI

1. Đội thi tự chịu trách nhiệm vấn đề bản quyền từ các bên có liên quan.

2. Nội dung và trang phục của tác phẩm dự thi không vi phạm thuần phong mỹ tục và pháp luật Việt Nam, không vi phạm Điều 3, Nghị định số 144/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của Chính phủ quy định về hoạt động biểu diễn. Thí sinh tự chuẩn bị phần trang phục và đạo cụ biểu diễn cho bài dự thi.

3. Các cá nhân, tập thể tham dự Cuộc thi phải chấp hành đúng các yêu cầu và sự sắp xếp của Ban Tổ chức. Những thành viên đã tham gia trong nhóm nhảy đạt giải Nhất Cuộc thi nhảy hiện đại “Nhịp sống trẻ” - Hà Nội năm 2022 không được dự thi.

4. Ban Tổ chức có quyền từ chối đăng hoặc xóa bỏ tác phẩm dự thi bất kỳ lúc nào nếu nhận thấy tác phẩm không phù hợp tiêu chí Cuộc thi.

5. Ban Tổ chức được toàn quyền sử dụng tất cả những tác phẩm tham gia dự thi và thông tin người dự thi mà không phải thông báo hay trả bất kì chi phí phát sinh nào.

6. Trong suốt quá trình Cuộc thi diễn ra, nếu có vấn đề phát sinh ngoài ý muốn thì quyết định của Ban Tổ chức sẽ là quyết định cuối cùng.

7. Các đội tham gia dự thi và đạt giải trong Cuộc thi nhảy hiện đại “Nhịp sống Trẻ” có quyền lợi được mời tham gia biểu diễn trong các chương trình do Trung tâm Văn hóa thành phố Hà Nội (Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội) tổ chức.

Ban Tổ chức trân trọng đề nghị các đơn vị quận, huyện, thị xã, các trường phổ thông, cao đẳng, đại học, các câu lạc bộ, nhóm nhảy tự quản trên địa bàn Thành phố căn cứ Kế hoạch, Quy chế để tham dự Cuộc thi đạt kết quả tốt đẹp.